
Uhonorowano konserwatorów
Marszałek Bogusław Śmigielski wręczył nagrodę „Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie konserwacji zabytków". Laureatem
został Johann Bros za odrestaurowanie browaru Mokrskich w Katowicach Szopienicach

„Każda taka okazja skłania do refleksji, że warto robić to, co się robi, bo kiedyś zostanie to docenione. Chciałbym
serdecznie podziękować wszystkim paniom, z którymi współpracuję, gdyż robią one wspaniałe rzeczy. Dlatego, proszę
państwa, Silesia jest i musi być kobietą" - tymi słowami Johann Bros podziękował za nagrodę.

Postanowiono także docenić Bibliotekę Śląską i uhonorować listem gratulacyjnym prace nad zabezpieczeniem dokumentów
dotyczących powstań śląskich z kolekcji Instytutu Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku. Ogółem w latach 2004, 2006, 2007 i
2009 zabezpieczono w Bibliotece Śląskiej 663 jednostki archiwalne, obejmujące przeszło 65 tys. dokumentów z kolekcji.
Zarząd Województwa Śląskiego przeznaczył na ten cel kwotę 450 tys. zł, pozostałe środki wyasygnowała Biblioteka Śląska.

Nagrody te wręczone zostały w trakcie konferencji „O zamkach i pałacach". Podczas spotkania wręczono także odznaki
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad zabytkami". Nagrodę z rąk wicewojewody Adama Matusiewicza
odebrali ks. Jan Rosiek, dyrektor ds. odbudowy Pocysterskiego Zespołu Klasztorno-Pałacowego w Rudach oraz ksiądz
Krystian Worbs, dr teologii, dyrektor Ośrodka Edukacyjno-Formacyjnego Diecezji Gliwickiej w Pławniowicach.

„To był dobry rok dla naszego województwa, który znacząco wpłynął na stan kultury regionalnej. Działania, jak te, które dziś
honorujemy, wpisujemy w rozwój Województwa Śląskiego. Przed nami stoi jeszcze szereg wyzwań, jak np. Szlak Zabytków
Techniki. Cieszy mnie, że w naszej lokalnej kulturze dzieje się tyle ważnych rzeczy, które pomagają promować region" -
tymi słowami podsumował część wręczania nagród Marszałek Województwa Śląskiego.

W trakcie sesji „O zamkach i pałacach" zorganizowanej przez Śląskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego oraz Śląskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przedstawione zostały prace konserwatorskie i wyniki badań konserwatorskich
przeprowadzonych w ostatnich latach na obszarze województwa śląskiego. Odbyła się także prezentacja filmu „Zamkowe
metamorfozy". Ponadto uczestnicy konferencji mogli obejrzeć wystawę prac laureatów międzynarodowego konkursu
fotograficznego dla dzieci i młodzieży EXPERIENCE pt. „Zabytki regionu w twoim obiektywie"
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